
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

  
 

---------------------------------------------------------------------- 

DELIBERAZIONE  NUMERO  16 DEL  26-11-18 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 41 DELL'08.10.2018 AVENTE AD OGGETTO VARIAZIONE  

D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisei del mese di novembre, 

alle ore 18:30, nella sala delle adunanze si é riunito il Consiglio 

Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, 

sessione Ordinaria in Prima convocazione. 

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica 

risultano presenti e assenti i consiglieri: 

 

====================================================================== 

 

Simoncini Sara P QUATRINI SIMONE A 

ZAMPONI ALBERTO P ZAMPONI GIUSEPPE P 

LATINI MIRKO P UNCINI FRANCESCA A 

MEDICI SABRINA P QUATRINI STEFANO P 

TURCHI ARDUINO A RAGGI FRANCO P 

 

====================================================================== 

 

Assegnati n. [10] In carica n. [10] Assenti n.[   3] Presenti n.[   7] 

Assiste in qualità di Segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE 

Sig. Trojani Fabio 

Assume la presidenza il Sig. Simoncini Sara 

SINDACO 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la 

stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto 

sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei 

signori: 

 

LATINI MIRKO 

MEDICI SABRINA 

ZAMPONI GIUSEPPE 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 26-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN 

VICINO 

 

Illustra Il Sindaco esponendo le ragioni della variazione. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO CHE la Giunta Comunale, ai sensi dell'art. 42 e 175, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i, ha approvato in via d'urgenza la deliberazione n. 41 del 08/10/2018 avente ad 
oggetto  “  Variazione d’urgenza al bilancio di previsione 2018-2020 ”; 
 

PRESO ATTO CHE 
 

• il sopra citato art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. dispone che le variazioni di bilancio 
di previsione adottate dalla Giunta Comunale in via d'urgenza devono essere 
sottoposte a ratifica da parte del Consiglio Comunale nei sessanta giorni successivi 
dalla loro approvazione; 

 

• l'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., prevede che la ratifica, a pena di decadenza 
da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni debba comunque avvenire entro il 
31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 

 
VISTO il parere favorevole espresso dal  Revisore dei Conti sulla proposta di Variazione al 
bilancio di previsione 2018-2020 e relativi allegati; 
 
 
TENUTO CONTO dell'urgenza e delle motivazioni espresse nel provvedimento della Giunta 
Comunale sopra citato e ritenuto provvedere alla ratifica della “Variazione d’urgenza al bilancio 
di previsione 2018-2020                                        ” ; 
 

VISTI: 
 

- il D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come 
corretto ed integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n.126; 

 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” e ss.mm.ii.; 
 

• lo Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento di Contabilità 
 

 
VISTO  il parere favorevole, apposto sul  presente provvedimento,  dal Responsabile 
dell’Area Finanziaria in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile, ai sensi degli 
artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
 

Ad unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge; 
 

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse si intendono richiamate e costituiscono parte integrante del presente 

provvedimento; 
 
2) di ratificare, ad ogni effetto di legge, la variazione in via d'urgenza al bilancio di previsione 
2018-2020 e relativi allegati, di cui all'allegata deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 
08/10/2018 avente ad oggetto “  Variazione d’urgenza al bilancio di previsione 2018-2020”. 
 
Quindi, stante l’urgenza di dover provvedere, con separata votazione, espressa in modo 
manifesto e nei termini di legge, all’unanimità 
 

D I C H I A R A 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 26-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN 

VICINO 

 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000. 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 26-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO SAN 

VICINO 

 

Steso il presente verbale, lo stesso viene letto, approvato e 

sottoscritto come appresso. 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE                     IL SINDACO  

Dr. Trojani Fabio      ing. Simoncini Sara 

_____________________________________________________________________ 

Prot. Albo Pretorio n.Approvata 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione 

all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi e diverrà 

esecutiva decorsi dieci giorni dalla stessa pubblicazione a norma 

dell'art. 134, 3^ comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Poggio S. Vicino li 21-12-18             Il Segretario Comunale 

Dr. Trojani Fabio 

 

--------------------------------------------------------------------- 

ESTREMI DI ESECUTIVITA'  

La presente  deliberazione  divenuta esecutiva per: 

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 

Poggio S. Vicino li 05-01-19             Il Segretario Comunale 

Dr. Trojani Fabio 

 

 

 


